
Wetenschappelijke naam Nederlandse naam Rode lijst

1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn

2 Achillea vulgaris Duizendblad

3 Aegopodium podagraria Zevenblad

4 Agrostis capillaris Gewoon struisgras

5 Agrostis gigantea Hoog struisgras

6 Agrostis stolonifera Fioringras

7 Agrostis vinealis Zandstruisgras

8 Aira caryophyllea Zilverhaver

9 Aira praecox Vroege haver

10 Alliaria petiolata Look-zonder-look

11 Amelanchier lamarckii Drents krentenboompje

12 Angelica sylvestris Gewone engelwortel

13 Anthoxanthum odoratum Gewoon reukgras

14 Anthriscus sylvestris Fluitenkruid

15 Apera interrupta Stijve windhalm

16 Aphanes arvensis Grote leeuwenklauw

17 Arabidopsis thaliana Zandraket

18 Arctium minus Gewone klit

19 Arenaria serpyllifolia Zandmuur

20 Arrhenatherum elatius Glanshaver

21 Artemisia vulgaris Bijvoet

22 Arum italicum Italiaanse aronskelk

23 Betula pendula Ruwe berk

24 Betula pubescens Zachte berk

25 Bidens tripartita Veerdelig tandzaad

26 Blechnum spicant Dubbelloof

27 Bromus hordeaceus Zachte dravik

28 Bromus sterilis Ijle dravik

29 Bromus tectorum Zwenkdravik

30 Calamagrostis canescens Hennegras

31 Calamagrostis epigejos Duinriet

32 Calluna vulgaris Struikhei a

33 Campanula rotundifolia Grasklokje a

34 Capsella bursa-pastoris Herderstasje

35 Cardamine hirsuta Kleine veldkers

36 Cardamine pratensis Pinksterbloem

37 Carduus crispus Kruldistel

38 Carex arenaria Zandzegge

39 Carex demissa Geelgroene zegge

40 Carex hirta Ruige zegge

41 Carex ovalis Hazenzegge

42 Carex pilulifera Pilzegge

43 Castanea sativa Tamme kastanje



44 Centaurea jacea Knoopkruid

45 Cerastium arvense Akkerhoornbloem

46 Cerastium fontanum Gewone hoornbloem

47 Cerastium glomeratum Kluwenhoornbloem

48 Cerastium semidecandrum Zandhoornbloem

49 Ceratocapnos claviculata Rankende helmbloem

50 Chamerion angustifolium Wilgenroosje

51 Chelidonium majus Stinkende gouwe

52 Chenopodium album Melganzenvoet

53 Cirsium arvense Akkerdistel

54 Cirsium palustre Kale jonker

55 Cirsium vulgare Speerdistel

56 Conyza canadensis Canadese fijnstraal

57 Convallaria majalis Lelietje-der-dalen

58 Corylus avellana Hazelaar

59 Corynephorus canescens Buntgras a

60 Crataegus monogyna Eenstijlige meidoorn

61 Crepis capillaris Klein streepzaad

62 Cytisus scoparius Brem

63 Dactylis glomerata Kropaar

64 Danthonia decumbens Tandjesgras a

65 Daucus carota Peen

66 Deschampsia flexuosa Bochtige smele

67 Digitalis purpurea Gewoon vingerhoedskruid

68 Digitaria ischaemum Glad vingergras

69 Dryopteris carthusiana Smalle stekelvaren

70 Dryopteris dilatata Brede stekelvaren

71 Dryopteris filix-mas Mannetjesvaren

72 Elymus repens Kweek

73 Epilobium tetragonum Kantige basterdwederik

74 Epipactis helleborine Brede wespenorchis

75 Equisetum arvense Heermoes

76 Equisetum palustre Lidrus

77 Erodium cicutarium ssp. cicutarium Gewone reigersbek

78 Eupatorium cannabinum Koninginnekruid

79 Fagus sylvatica Beuk

80 Festuca filiformis Fijn schapengras

81 Festuca rubra Rood zwenkgras

82 Ficaria verna Speenkruid

83 Filago minima Dwergviltkruid kw

84 Fraxinus excelsior Gewone es 

85 Galeopsis tetrahit Gewone hennepnetel

86 Galinsoga parviflora Klein knopkruid

87 Galium aparine Kleefkruid



88 Galium palustre Moeraswalstro

89 Galium saxatile Liggend walstro

90 Geranium molle Zachte ooievaarsbek

91 Geranium robertianum Robertskruid

92 Geum urbanum Geel nagelkruid

93 Glechoma hederacea Hondsdraf

94 Glyceria fluitans Vlotgras

95 Gnaphalium uliginosum Moerasdroogbloem

96 Hedera helix Klimop

97 Hieracium pilosella Muizenoortje a

98 Hieracium umbellatum Schermhavikskruid

99 Holcus lanatus Gestreepte witbol

100 Holcus mollis Gladde witbol

101 Hyacinthoides x massartiana Wilde x Spaanse hyacint

102 Hypericum humifusum Liggend hertshooi

103 Hypericum perforatum Sint-Janskruid

104 Hypochoeris radicata Gewoon biggenkruid

105 Ilex aquifolium Hulst

106 Isolepis setaceus Borstelbies

107 Jasione montana Zandblauwtje

108 Juncus acutiflorus Veldrus

109 Juncus articulatus Zomprus

110 Juncus bufonius Greppelrus

111 Juncus bulbosus Knolrus

112 Juncus conglomeratus Biezenknoppen

113 Juncus effusus Pitrus

114 Juncus squarrosus Trekrus

115 Juncus tenuis Tengere rus

116 Lamiastrum galeobdolon ssp. Argentatum Bonte gele dovenetel

117 Lamium album Witte dovenetel

118 Lamium galeobdolon ssp. argentatum Gevlekte gele dovenetel

119 Lamium purpureum Paarse dovenetel

120 Lapsana communis Akkerkool

121 Leontodon autumnalis Vertakte leeuwentand

122 Leontodon saxatilis Kleine leeuwentand

123 Linaria vulgaris Vlasbekje

124 Lolium multiflorum Italiaans raaigras

125 Lolium perenne Engels raaigras

126 Lonicera periclymenum Wilde kamperfoelie

127 Lotus pedunculatus Moerasrolklaver

128 Luzula campestris Gewone veldbies

129 Luzula multiflora ssp. congesta Dichte veldbies

130 Luzula multiflora ssp. multiflora Veelbloemige veldbies

131 Lycopodiella inundata Moeraswolfklauw



132 Lycopus europaeus Wolfspoot

133 Lysimachia nummularia Penningkruid

134 Lysimachia vulgaris Grote wederik

135 Matricaria maritima inodora Reukloze kamille

136 Medicago lupulina Hopklaver

137 Melampyrum pratense Hengel a

138 Melilotus albus Witte honingklaver

139 Mercurialis annua Tuinbingelkruid

140 Molinia caerulea Pijpenstrootje

141 Montia minor Klein bronkruid

142 Narcissus sp. Narcis cultuursoort

143 Nardus stricta Borstelgras a

144 Nymphaea alba Witte waterlelie

145 Oenothera deflexa Zandteunisbloem

146 Ornithopus perpusillus Klein vogelpootje

147 Ornithogalum umbellatum Gewone vogelmelk

148 Orobanche rapum-genistae Grote bremraap zz

149 Papaver rhoeas Grote klaproos

150 Picea glauca Witte spar

151 Pinus nigra Corsicaanse den

152 Pinus sylvestris Grove den

153 Plantago lanceolata Smalle weegbree

154 Plantago major Grote weegbree

155 Poa annua Straatgras

156 Poa pratensis Veldbeemdgras

157 Poa trivialis Ruw beemdgras

158 Polygala serpyllifolia Liggende vleugeltjesbloem kw

159 Polygonatum multiflora Gewone salomonszegel

160 Polygonum amphibium Veenwortel

161 Polygonum aviculare Varkensgras

162 Polygonum hydropiper Waterpeper

163 Polygonum persicaria Perzikkruid

164 Populus alba Witte abeel

165 Populus canescens Grauwe abeel

166 Populus tremula Ratelpopulier

167 Potentilla erecta Tormentil a

168 Potentilla reptans Vijfvingerkruid

169 Prunus serotina Amerikaanse vogelkers

170 Prunus spinosa Sleedoorn

171 Quercus robur Zomereik

172 Quercus rubra Amerikaanse eik

173 Ranunculus acris Scherpe boterbloem

174 Ranunculus flammula Egelboterbloem

175 Ranunculus repens Kruipende boterbloem



176 Rhamnus frangula Sporkenhout

177 Ribes rubrum Aalbes

178 Rorippa palustris Moeraskers

179 Rosa canina Hondsroos

180 Rosa corymbifera Heggenroos

181 Rubus caesius Dauwbraam

182 Rubus fruticosus s.l. Gewone braam

183 Rubus fruticosus s.s. (= R. plicatus) Geplooide stokbraam

184 Rubus idaeus Framboos

185 Rumex acetosa Veldzuring

186 Rumex acetosella Schapenzuring a

187 Rumex crispus Krulzuring

188 Rumex obtusifolius Ridderzuring

189 Sagina procumbens Liggende vetmuur

190 Salix alba Schietwilg

191 Salix caprea Boswilg

192 Salix cinerea ssp. oleifolia Rossige wilg

193 Salix repens Kruipwilg

194 Salix x multinervis Geoorde x Grauwe wilg

195 Salix x reichardtii Bos- x Grauwe wilg

196 Salix x rubens Schiet- x Kraakwilg

197 Sambucus nigra Gewone vlier

198 Scleranthus annuus Eenjarige hardbloem

199 Senecio jacobaea Jakobskruiskruid

200 Senecio sylvaticus Boskruiskruid

201 Silene latifolia Avondkoekoeksbloem

202 Sisymbrium officinale Gewone raket

203 Solanum dulcamara Bitterzoet

204 Solanum nigrum Zwarte nachtschade

205 Sonchus asper Gekroesde melkdistel

206 Sorbus aucuparia Wilde lijsterbes

207 Spergularia rubra Rode schijnspurrie

208 Spiraea douglasii Douglasspirea

209 Stellaria graminea Grasmuur

210 Stellaria media Vogelmuur

211 Symphytum officinale Gewone smeerwortel

212 Syringa vulgaris Sering

213 Tanacetum vulgare Boerenwormkruid

214 Taraxacum officinale Gewone paardenbloem

215 Taraxacum tortilobum Gekroesde paardenbloem

216 Teesdalia nudicaulis Klein tasjeskruid kw

217 Teucrium scorodonia Valse salie

218 Thymus serpyllifolia Tijmereprijs

219 Tilia platyphyllos Zomerlinde



220 Torilis japonica Heggendoornzaad

221 Tragopogon pratensis Gele morgenster

222 Trifolium arvense Hazenpootje

223 Trifolium dubium Kleine klaver

224 Trifolium repens Witte klaver

225 Ulmus minor Veldiep

226 Urtica dioica Grote brandnetel

227 Urtica urens Kleine brandnetel

228 Verbascum thapsus Koningskaars

229 Verinica arvensis Veldereprijs

230 Veronica chamaedrys Gewone ereprijs

231 Veronica hederifolia Klimopereprijs

232 Veronica officinalis Mannetjesereprijs

233 Vicia cracca Vogelwikke

234 Vicia hirsuta Ringelwikke

235 Vicia sativa segetalis Vergten wikke

236 Viola riviniana Bleeksporig bosviooltje

237 Vulpia bromoides Eekhoorngras



Wetenschappelijke naam Nederlandse naam Rode lijst Wetenschappelijke naam Nederlandse naam Rode lijst

1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn 120 Lapsana communis Akkerkool

2 Achillea vulgaris Duizendblad 121 Leontodon autumnalis Vertakte leeuwentand

3 Aegopodium podagraria Zevenblad 122 Leontodon saxatilis Kleine leeuwentand

4 Agrostis capillaris Gewoon struisgras 123 Linaria vulgaris Vlasbekje

5 Agrostis gigantea Hoog struisgras 124 Lolium multiflorum Italiaans raaigras

6 Agrostis stolonifera Fioringras 125 Lolium perenne Engels raaigras

7 Agrostis vinealis Zandstruisgras 126 Lonicera periclymenum Wilde kamperfoelie

8 Aira caryophyllea Zilverhaver 127 Lotus pedunculatus Moerasrolklaver

9 Aira praecox Vroege haver 128 Luzula campestris Gewone veldbies

10 Alliaria petiolata Look-zonder-look 129 Luzula multiflora ssp. congesta Dichte veldbies

11 Amelanchier lamarckii Drents krentenboompje 130 Luzula multiflora ssp. multiflora Veelbloemige veldbies

12 Angelica sylvestris Gewone engelwortel 131 Lycopodiella inundata Moeraswolfklauw

13 Anthoxanthum odoratum Gewoon reukgras 132 Lycopus europaeus Wolfspoot

14 Anthriscus sylvestris Fluitenkruid 133 Lysimachia nummularia Penningkruid

15 Apera interrupta Stijve windhalm 134 Lysimachia vulgaris Grote wederik

16 Aphanes arvensis Grote leeuwenklauw 135 Matricaria maritima inodora Reukloze kamille

17 Arabidopsis thaliana Zandraket 136 Medicago lupulina Hopklaver

18 Arctium minus Gewone klit 137 Melampyrum pratense Hengel a

19 Arenaria serpyllifolia Zandmuur 138 Melilotus albus Witte honingklaver

20 Arrhenatherum elatius Glanshaver 139 Mercurialis annua Tuinbingelkruid

21 Artemisia vulgaris Bijvoet 140 Molinia caerulea Pijpenstrootje

22 Arum italicum Italiaanse aronskelk 141 Montia minor Klein bronkruid

23 Betula pendula Ruwe berk 142 Narcissus sp. Narcis cultuursoort

24 Betula pubescens Zachte berk 143 Nardus stricta Borstelgras a

25 Bidens tripartita Veerdelig tandzaad 144 Nymphaea alba Witte waterlelie

26 Blechnum spicant Dubbelloof 145 Oenothera deflexa Zandteunisbloem

27 Bromus hordeaceus Zachte dravik 146 Ornithopus perpusillus Klein vogelpootje

28 Bromus sterilis Ijle dravik 147 Ornithogalum umbellatum Gewone vogelmelk

29 Bromus tectorum Zwenkdravik 148 Orobanche rapum-genistae Grote bremraap zz

30 Calamagrostis canescens Hennegras 149 Papaver rhoeas Grote klaproos

31 Calamagrostis epigejos Duinriet 150 Picea glauca Witte spar

32 Calluna vulgaris Struikhei a 151 Pinus nigra Corsicaanse den

33 Campanula rotundifolia Grasklokje a 152 Pinus sylvestris Grove den

34 Capsella bursa-pastoris Herderstasje 153 Plantago lanceolata Smalle weegbree

35 Cardamine hirsuta Kleine veldkers 154 Plantago major Grote weegbree

36 Cardamine pratensis Pinksterbloem 155 Poa annua Straatgras

37 Carduus crispus Kruldistel 156 Poa pratensis Veldbeemdgras

38 Carex arenaria Zandzegge 157 Poa trivialis Ruw beemdgras

39 Carex demissa Geelgroene zegge 158 Polygala serpyllifolia Liggende vleugeltjesbloem kw

40 Carex hirta Ruige zegge 159 Polygonatum multiflora Gewone salomonszegel

41 Carex ovalis Hazenzegge 160 Polygonum amphibium Veenwortel

42 Carex pilulifera Pilzegge 161 Polygonum aviculare Varkensgras

43 Castanea sativa Tamme kastanje 162 Polygonum hydropiper Waterpeper

44 Centaurea jacea Knoopkruid 163 Polygonum persicaria Perzikkruid

45 Cerastium arvense Akkerhoornbloem 164 Populus alba Witte abeel

46 Cerastium fontanum Gewone hoornbloem 165 Populus canescens Grauwe abeel

47 Cerastium glomeratum Kluwenhoornbloem 166 Populus tremula Ratelpopulier

48 Cerastium semidecandrum Zandhoornbloem 167 Potentilla erecta Tormentil a

49 Ceratocapnos claviculata Rankende helmbloem 168 Potentilla reptans Vijfvingerkruid

50 Chamerion angustifolium Wilgenroosje 169 Prunus serotina Amerikaanse vogelkers

51 Chelidonium majus Stinkende gouwe 170 Prunus spinosa Sleedoorn

52 Chenopodium album Melganzenvoet 171 Quercus robur Zomereik

53 Cirsium arvense Akkerdistel 172 Quercus rubra Amerikaanse eik

54 Cirsium palustre Kale jonker 173 Ranunculus acris Scherpe boterbloem

55 Cirsium vulgare Speerdistel 174 Ranunculus flammula Egelboterbloem

56 Conyza canadensis Canadese fijnstraal 175 Ranunculus repens Kruipende boterbloem

57 Convallaria majalis Lelietje-der-dalen 176 Rhamnus frangula Sporkenhout

58 Corylus avellana Hazelaar 177 Ribes rubrum Aalbes

59 Corynephorus canescens Buntgras a 178 Rorippa palustris Moeraskers

60 Crataegus monogyna Eenstijlige meidoorn 179 Rosa canina Hondsroos

61 Crepis capillaris Klein streepzaad 180 Rosa corymbifera Heggenroos

62 Cytisus scoparius Brem 181 Rubus caesius Dauwbraam

63 Dactylis glomerata Kropaar 182 Rubus fruticosus s.l. Gewone braam

64 Danthonia decumbens Tandjesgras a 183 Rubus fruticosus s.s. (= R. plicatus) Geplooide stokbraam

65 Daucus carota Peen 184 Rubus idaeus Framboos

66 Deschampsia flexuosa Bochtige smele 185 Rumex acetosa Veldzuring

67 Digitalis purpurea Gewoon vingerhoedskruid 186 Rumex acetosella Schapenzuring a

68 Digitaria ischaemum Glad vingergras 187 Rumex crispus Krulzuring

69 Dryopteris carthusiana Smalle stekelvaren 188 Rumex obtusifolius Ridderzuring

70 Dryopteris dilatata Brede stekelvaren 189 Sagina procumbens Liggende vetmuur

71 Dryopteris filix-mas Mannetjesvaren 190 Salix alba Schietwilg



72 Elymus repens Kweek 191 Salix caprea Boswilg

73 Epilobium tetragonum Kantige basterdwederik 192 Salix cinerea ssp. oleifolia Rossige wilg

74 Epipactis helleborine Brede wespenorchis 193 Salix repens Kruipwilg

75 Equisetum arvense Heermoes 194 Salix x multinervis Geoorde x Grauwe wilg

76 Equisetum palustre Lidrus 195 Salix x reichardtii Bos- x Grauwe wilg

77 Erodium cicutarium ssp. cicutarium Gewone reigersbek 196 Salix x rubens Schiet- x Kraakwilg

78 Eupatorium cannabinum Koninginnekruid 197 Sambucus nigra Gewone vlier

79 Fagus sylvatica Beuk 198 Scleranthus annuus Eenjarige hardbloem

80 Festuca filiformis Fijn schapengras 199 Senecio jacobaea Jakobskruiskruid

81 Festuca rubra Rood zwenkgras 200 Senecio sylvaticus Boskruiskruid

82 Ficaria verna Speenkruid 201 Silene latifolia Avondkoekoeksbloem

83 Filago minima Dwergviltkruid kw 202 Sisymbrium officinale Gewone raket

84 Fraxinus excelsior Gewone es 203 Solanum dulcamara Bitterzoet

85 Galeopsis tetrahit Gewone hennepnetel 204 Solanum nigrum Zwarte nachtschade

86 Galinsoga parviflora Klein knopkruid 205 Sonchus asper Gekroesde melkdistel

87 Galium aparine Kleefkruid 206 Sorbus aucuparia Wilde lijsterbes

88 Galium palustre Moeraswalstro 207 Spergularia rubra Rode schijnspurrie

89 Galium saxatile Liggend walstro 208 Spiraea douglasii Douglasspirea

90 Geranium molle Zachte ooievaarsbek 209 Stellaria graminea Grasmuur

91 Geranium robertianum Robertskruid 210 Stellaria media Vogelmuur

92 Geum urbanum Geel nagelkruid 211 Symphytum officinale Gewone smeerwortel

93 Glechoma hederacea Hondsdraf 212 Syringa vulgaris Sering

94 Glyceria fluitans Vlotgras 213 Tanacetum vulgare Boerenwormkruid

95 Gnaphalium uliginosum Moerasdroogbloem 214 Taraxacum officinale Gewone paardenbloem

96 Hedera helix Klimop 215 Taraxacum tortilobum Gekroesde paardenbloem

97 Hieracium pilosella Muizenoortje a 216 Teesdalia nudicaulis Klein tasjeskruid kw

98 Hieracium umbellatum Schermhavikskruid 217 Teucrium scorodonia Valse salie

99 Holcus lanatus Gestreepte witbol 218 Thymus serpyllifolia Tijmereprijs

100 Holcus mollis Gladde witbol 219 Tilia platyphyllos Zomerlinde

101 Hyacinthoides x massartiana Wilde x Spaanse hyacint 220 Torilis japonica Heggendoornzaad

102 Hypericum humifusum Liggend hertshooi 221 Tragopogon pratensis Gele morgenster

103 Hypericum perforatum Sint-Janskruid 222 Trifolium arvense Hazenpootje

104 Hypochoeris radicata Gewoon biggenkruid 223 Trifolium dubium Kleine klaver

105 Ilex aquifolium Hulst 224 Trifolium repens Witte klaver

106 Isolepis setaceus Borstelbies 225 Ulmus minor Veldiep

107 Jasione montana Zandblauwtje 226 Urtica dioica Grote brandnetel

108 Juncus acutiflorus Veldrus 227 Urtica urens Kleine brandnetel

109 Juncus articulatus Zomprus 228 Verbascum thapsus Koningskaars

110 Juncus bufonius Greppelrus 229 Verinica arvensis Veldereprijs

111 Juncus bulbosus Knolrus 230 Veronica chamaedrys Gewone ereprijs

112 Juncus conglomeratus Biezenknoppen 231 Veronica hederifolia Klimopereprijs

113 Juncus effusus Pitrus 232 Veronica officinalis Mannetjesereprijs

114 Juncus squarrosus Trekrus 233 Vicia cracca Vogelwikke

115 Juncus tenuis Tengere rus 234 Vicia hirsuta Ringelwikke

116 Lamiastrum galeobdolon ssp. Argentatum Bonte gele dovenetel 235 Vicia sativa segetalis Vergten wikke

117 Lamium album Witte dovenetel 236 Viola riviniana Bleeksporig bosviooltje

118 Lamium galeobdolon ssp. argentatum Gevlekte gele dovenetel 237 Vulpia bromoides Eekhoorngras

119 Lamium purpureum Paarse dovenetel


